

Konsensus r.f.

Ämnesföreningen för studerande i socialpsykologi vid Svenska social- och
kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet

VERKSAMHETSPLAN

FÖR VERKSAMHETSPERIODEN

1.1.2025-31.12.2025



Innehållsförteckning

Allmänt	3
Förslag till projekt för verksamhetsåret 2025	3
Utredning av möjligheten för kårband och akademiska förtjänsttecken	3
Fortsatt utveckling av föreningens samarbeten	4
Studieresa	4
Fortsatt utveckling i föreningens kommunikation	4
Uppdatering av medlemsregistret	4
Allmän förvaltning	5
Ordförande	5
Vice ordförande	5
Skattmästare	5
Sekreterare	5
Kurator	6
Samarbete med vänföreningar	6
Kontinuerlig verksamhet	7
Samhällsansvar	7
Program	7
Traditionsenligt program	7
Program riktat till nya studeranden och internationella studeranden	8
Årsfest	8
Deltagande i annan verksamhet	8
Studieresa	8
Ämnesspecifik verksamhet	8
Ämnesrådet	8
Kontakt till föreläsare	8
Tentarkivet	9
SSKH:s styrelse	9
Annan verksamhet som stödjer studier i socialpsykologi	9
Ekonomi	9
Samarbeten	9
Sammanfattning	10

Allmänt

Konsensus är ämnesföreningen för studerande i socialpsykologi vid Svenska social- och kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet. Föreningens syfte är att förena studerande som är intresserade av ämnet socialpsykologi.

Föreningen skall fungera som en intresseorganisation för sina medlemmar och bevaka deras allmänna och gemensamma intressen. Föreningen skall även vara en kontaktlänk mellan högskolans socialpsykologiska personal och högskolans studerande, samt i övrigt representera sina medlemmar.

Målet med föreningen är att skapa gemenskap bland studenter som är intresserade av ämnet socialpsykologi vid högskolan och att ordna evenemang som uppehåller denna samhörighetskänsla och även knyter an till socialpsykologi. Föreningens verksamhet omfattar samtliga intresserade av socialpsykologi vid SSKH.

Föreningen fullföljer sitt syfte genom att

- arrangera exkursioner och studiebesök till socialpsykologiskt relevanta platser
- ordna fester, sammankomster, samkväm, föreningsträffar, föreningsmöten och kulturella och idrottsliga evenemang
- genom sina representanter i socialpsykologins ämnesråd och högskolans utbildningsråd utveckla och påverka på studierna i socialpsykologi
- samarbeta med andra motsvarande föreningar

Förslag till projekt för verksamhetsåret 2025

Utredning av möjligheten för kårband och akademiska förtjänsttecken

Föreningen ska under kommande år utreda möjligheten för ett eget kårband samt akademiska förtjänsttecken i form av medalj. Det akademiska förtjänsttecknet föreslås utdelas till aktiva styrelsemedlemmar eller funktionärer. En mer detaljerad beskrivning för uppfyllandet av aktivt deltagande måste göras ifall akademiska förtjänsttecken intas.

Fortsatt utveckling av föreningens samarbeten

Under verksamhetsåret 2025 ska föreningen utreda möjligheten att återuppta samarbetet med Status ry för att stärka kopplingen mellan Statsvetenskapliga fakultetet och andra studerande i socialpsykologi. Evenemang kan ordnas på engelska för att ha ett gemensamt språk och med det samtidigt möjliggöra deltagande för internationella studerande. Möjligheten för nya samarbeten ska även utredas. Samarbete med psykologistuderande på Åbo Akademi, Impuls rf föreslås.

Studieresa

Föreningen ska utreda möjligheten för att uppfylla den planerade resan till Albanien eller alternativt planera att resa till en annan destination. Förslag på en kortare resa och närmare destination gjordes för att öka intresse bland medlemmarna.

Fortsatt utveckling i föreningens kommunikation

Konsensus fortsätter att utveckla informationsgången i föreningen. Föreningens hemsida ska ses över och utvecklas enligt behov. Föreningens dokument och informationsmaterial ska finnas tillgängliga på hemsidan. Modeller för Instagram inlägg ska skapas för att underlätta kommunikationen på some. Föreningen gör väl i att reflektera över användningen av Facebook då det kommer till informationsspridningen eftersom det inte är ett långsiktigt hållbart medium.

Utredning av behov att uppdatera föreningens stadgar

Under verksamhetsåret märktes ett behov av att uppdatera föreningens stadgar och därför uppmanas den nya styrelsen att utreda behovet av att uppdatera stadgarna genast i början av verksamhetsåret.

Uppdatering av medlemsregistret

Under verksamhetsåret 2025 ska medlemsregistret uppdateras. Utvecklingsarbetet ska sträva efter ett i längden hållbart system som representerar verkliga situationen i medlemsfrågor och uppfyller de krav som ämnesföreningen har för medlemsföreningarnas medlemsregister.

Allmän förvaltning

Ordförande

Ordförande leder föreningens verksamhet. Ordförande kallar till styrelsemöten, som ordnas enligt verksamhetens behov, helst minst en gång i månaden. Ordförande kallar föreningsmedlemmar till föreningsmöten. Ordförande bör låta styrelsen ta del av föredragningslistor före styrelsemöten. Styrelsens ordförande stödjer styrelsen i sitt arbete.

Till ordförandens uppgifter hör bland annat att upprätthålla en god kontakt med högskolan, StudOrg och ämnesföreningarna vid SSKH.

Vice ordförande

I fall av ordförandens frånvaro handhas uppgiften av vice ordförande, som sköter posten vid sidan av sin egen styrelsepost. Vice ordförande väljs av styrelsen på det konstituerande mötet. Vice ordförande bistår ordförande med hjälp och råd vid behov.

Skattmästare

Skattmästaren ansvarar för all penninghantering inom föreningen samt för uppgörande av bokslut och budget. Till skattmästarens uppgifter hör bland annat att:

- ansvara för den löpande bokföringen och budgetuppföljningen
- se till att förbereda budgetförslag inför höstmötet
- handha penninghanteringen och sköta kontotrafiken
- sköta föreningens kassa
- hålla styrelsen informerad om budgeten för diverse evenemang
- till styrelsen efter varje evenemang rapportera över dess ekonomiska utfall

Sekreterare

Sekreteraren fungerar som protokollförare vid styrelsens sammanträden, som allmän arkivarie- och informationsansvarig. Till sekreterarens uppgifter hör att:

- protokollföra styrelsens möten och vid behov andra organs möten

- ansvara för att protokollen justeras inom utsatt tid samt att se till att protokollen senast två veckor efter berörda styrelsemötet finns till påseende både på webbplatsen och före verksamhetsårets slut i Konsensus officiella årsmapp
- upprätthålla en uppdaterad händelsekalender som är lättillgänglig för föreningsmedlemmarna
- handha arkiveringen av viktiga dokument i styrelsens årsmapp

Kurator

Föreningens kurator övervakar bland annat att stadgar och övriga föreskrifter noggrant efterföljs i verksamheten samt bistår styrelse och funktionärer i sina uppgifter. Kuratorn har det övergripande ansvaret för allt strategiskt utvecklingsarbete inom föreningen.

Till kuratorns uppgifter hör att:

- bistå i beredningen av budget och verksamhetsplan
- ansvara för medlemsregistret
- förvalta och arkivera viktiga dokument såsom stadgar
- ansvara för kontinuiteten i samband med övergången från en styrelse till en annan

Kuratorn ska även kontinuerligt arkivera Konsensus verksamhet för kommande generationer. Halarmärkesarkivet ska uppdateras efter samtliga evenemang vid vilka ytterligare halarmärken utdelas. Arkivering av planscher och annat dylikt material är också av stor vikt.

Samarbete med vänföreningar

Konsensus strävar även efter en god representation vid övriga korporationers årsfester, samt ett aktivt samarbete med övriga föreningar som för samman studerande i socialpsykologi. Det traditionella Tradbörs-evenemanget är viktigt för att öka samarbetet med andra föreningar. Tradbörs är en årlig träff mellan styrelsemedlemmar i de större svenska studentföreningarna och nationerna i huvudstadsregionen.

Kontinuerlig verksamhet

Samhällsansvar

Konsensus har både en miljö- och jämlikhetsplan. Föreningen utser en miljöansvarig och en jämlikhetsansvarig. Föreningen använder om möjligt porslinskärl och metallbestick på alla sina evenemang. Föreningen binder sig till att följa miljö- samt jämlikhetsplanen.

Miljöansvarig

Miljöansvariga följer med hur föreningens miljöprogram följs och utvecklar föreningens miljömedvetenhet. Miljöplanen granskas och uppdateras vid behov årligen av miljöansvariga.

Jämlikhetsansvarig

Jämlikhetsplanen granskas och uppdateras vid behov årligen av jämlikhetsansvariga. Jämlikhetsansvariga ska noggrant uppfölja den faktiska situationen kring jämlikhets-, inklusions- och trygghetsfrågor inom föreningen under hela verksamhetsåret. Jämlikhetsansvariga ska ha en aktiv roll i utvecklingsarbetet för en allt mer inkluderande och jämlik förening, till exempel genom att göra en utredning på nuläget och föreslå åtgärder utgående från det. Jämlikhetsansvariga bör upprätthålla god kontakt med styrelsen och vice versa samt med StudOrg och HUS. Jämlikhetsansvariga ska sträva efter att agera sitsängel på föreningens årsfest och sitter då hen är närvarande. Jämlikhetsansvariga ska göra upp en plan för tillvägagångssätt vid anmälningar av trakasserier baserat på föregående jämlikhetsansvarigas plan.

Program

Traditionsenligt program

Konsensus anordnar traditionsenligt en beerpongturnering per verksamhetsår. Till turneringen kan bjudas in studeranden från andra föreningar och studieinriktningar. Utöver detta har en sommarträff med Habitus ordnats. Utvecklingen av sommarträffen har diskuterats. Konsensus XVIII årsfest ordnas traditionenligt i november.

Program riktat till nya studeranden och internationella studeranden

Konsensus bör aktivt visa upp sig för nya studeranden genom att delta i olika gulnäbbsevenemang såsom StudOrgs gulisintagning, gulistorg och HUS Gulisäventyr. Konsensus strävar även till att ordna ett välkomsevenemang för att introducera föreningen och socialpsykologin överlag till de nya studerandena, gällande både dem som nyligen påbörjat studierna på SSKH samt de andra års studeranden som valt socialpsykologi som sin studieinriktning. Evenemangsbeskrivningar ska även skrivas på engelska.

Årsfest

Konsensus håller årligen sin årsfest i november. Kommande verksamhetsår ordnas Konsensus XVIII årsfest. Medlemmar, vänföreningar samt lektorer i socialpsykologi ska bjudas in till årsfesten.

Deltagande i annan verksamhet

Konsensus uppmuntrar sina medlemmar till att delta i andra föreningars (särskilt SSKH:s andra ämnesföreningarnas och Status) verksamhet för att höja gemenskapen bland studeranden på högskolan samt studeranden inom samma vetenskapsområde.

Studieresa

Konsensus strävar efter att uppta traditionen med en studieresa per verksamhetsår.

Ämnesspecifik verksamhet

Ämnesrådet

Konsensus styrelse bör ha kontinuerlig kontakt med de socialpsykologer som sitter i ämnesrådet för socialpsykologi för att vaka studerandes intressen och veta vad som händer inom utbildningsprogrammet och studieinriktningen.

Kontakt till föreläsare

Konsensus bör utöka kontakten mellan studerande och föreläsare och på det sättet minska på hierarki nivåerna i högskolan. Gemensamt program med föreläsare kan eventuellt ordnas.

Tentarkivet

Konsensus strävar till att tentarkivet kontinuerligt fylls med tenter inom socialpsykologi kurser och till att skapa medvetenhet om tentarkivets existens.

SSKH:s styrelse

SSKH:s styrelse har två studeranderepresentanter. Till Konsensus uppgift hör att se till att det finns en kontakt till dessa studerande för att hållas uppdaterade av högskolans ärenden och kunna påverka ämnesspecifika ärenden.

Annan verksamhet som stödjer studier i socialpsykologi

Konsensus bör agera enligt sin förmåga ifall problem inom högskolan uppkommer, antingen självständigt eller i samarbete med högskolan. Styrelsen bör enligt sin förmåga svara på frågor gällande studier i socialpsykologi och vid behov ta reda på och vidarebefordra svaren eller feedback som uppkommer.

Ekonomi

Föreningens verksamhet finansieras huvudsakligen genom deltagaravgifter för arrangerade evenemang, och HUS stöd bildar även en god grund för ekonomin. Annat stöd eller rabatter uppskattas dock också av föreningen.

Samarbeten

Konsensus huvudsakliga samarbetspartners är StudOrg, Octavia, Habitus, J-komm, Justitia och Statsvett. Samarbete med Status ry (ämnesföreningen för socialpsykologi på Valtsika) och Didacta (pedagogerna) har avtagit de senaste åren. Föreningen ska utreda möjligheten att återuppliva dessa samarbeten. Samarbete med Impuls (psykologistuderande vid Åbo Akademi) är av intresse och möjligheten för detta utreds även kommande år. Nya samarbetspartners är även välkomna då utvecklandet av samarbete är en viktig del av Konsensus verksamhet.

Sammanfattning

Konsensus erbjuder sina medlemmar service i form av program, olika former av sammankomster och möjligheter att vara aktiv i studielivet. Föreningen bevakar sina medlemmars intressen och tar initiativ i angelägna frågor.

Programinslagens och samkvämens karaktär följer delvis mönster från tidigare år men utvecklas enligt medlemmarnas önskemål och intressen. Interessebevakningen bygger på goda relationer till högskolans ledning, lärare och personal.

Hanna Kauppinen

Ordförande 2024

Konsensus r.f.